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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: ODAPAS LA COMUNIDAD Teléfono:
Potencia: 17.01 kW Fecha: 7 deFebrerode 2025
Tarifa: GDMTO Numero de Servicio:
Corporativo Energetico del Pacifico ES SA DE CV
HOY CONSUMES SIN PANELES 4,334 kWh y pagas a CFE $ 15,180
TUPRODUCCIONCON 27  PANELES 4,432 kWh ypagasaCFE  4g5q
TE AHORRARAS 94.34 % AL BIMESTRE $ 14,321 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
ala compaiiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$91,080.00 MXN $5,154.00 MXN $85,926.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA TASA INTERNA
INVERSION Médulos de Médulos DE RETORNO
3.0 ANOS 630 W 27 75.6 m ’ 32.9 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 7 de Febrero de 2025 9 de Marzo de 2025
Folio No# 20250598
ODAPAS LA COMUNIDAD
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

27 Double Glass Bifacial Modules 630W

1 Inversor Solis de 15kW a 220V, 3 MPPT, 3 fases
1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)
1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXION

1 UVIE

1 UIIE

Subtotal $225,000.00

IVA $36,000.00

TOTAL (MXN) $261,000.00

E +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $ 91,080.00 $ 5,154.00 $ 0.00 $ 85,926.00 $ 85,926.00 $ -175,074.00
2 $ 93,812.40 $5,308.62 $0.00 $ 88,503.78 $ 88,503.78 $-86,570.22
3 $96,626.77 $5,467.88 $0.00 $91,158.89 $91,158.89 $ 4,588.67
4 $99,525.58 $ 5,631.91 $0.00 $93,893.66 $93,893.66 $98,482.33
5 $102,511.34 $5,800.87 $0.00 $96,710.47 $96,710.47 $195,192.80
6 $105,586.68 $5,974.90 $0.00 $99,611.78 $99,611.78 $294,804.59
7 $108,754.28 $ 6,154.15 $0.00 $102,600.14 $102,600.14 $397,404.73
8 $112,016.91 $6,338.77 $0.00 $105,678.14 $105,678.14 $503,082.87
9 $115,377.42 $6,528.93 $0.00 $108,848.49 $108,848.49 $ 611,931.35
10 $ 118,838.74 $6,724.80 $ 0.00 $112,113.94 $112,113.94 $724,045.29
1 $122,403.90 $ 6,926.55 $0.00 $115,477.36 $115,477.36 $ 839,522.65
12 $126,076.02 $7,134.34 $ 0.00 $118,941.68 $118,941.68 $958,464.33
13 $129,858.30 $7,348.37 $0.00 $122,509.93 $122,509.93 $1,080,974.26
14 $ 133,754.05 $7,568.82 $ 0.00 $126,185.23 $126,185.23 $1,207,159.49
15 $137,766.67 $7,795-89 $0.00 $129,970.78 $129,970.78 $1,337,130.27
16 $141,899.67 $ 8,029.76 $ 0.00 $133,869.91 $133,869.91 $1,471,000.18
17 $146,156.66 $ 8,270.66 $0.00 $137,886.01 $137,886.01 $1,608,886.19
18 $150,541.36 $ 8,518.78 $ 0.00 $142,022.59 $142,022.59 $1,750,908.77
19 $155,057.60 $8,774.34 $0.00 $146,283.26 $146,283.26 $1,897,192.04
20 $159,709.33 $9,037.57 $0.00 $150,671.76 $150,671.76 $2,047,863.80
21 $164,500.61 $9,308.70 $0.00 $155,191.91 $155,191.91 $2,203,055.71
22 $169,435.63  $9,587.96 $ 0.00 $159,847.67 $159,847.67 $2,362,903.38
23 $174,518.70 $9,875.60 $0.00 $164,643.10 $164,643.10 $2,527,546.49
24 $179,754.26 $10,171.86 $ 0.00 $169,582.39 $169,582.39 $2,697,128.88
25 $185,146.89 $10,477.02 $0.00 $174,669.87 $174,669.87 $2,871,798.75
Ahorro econaomico acumulado a 25 afios
Inversitn del proyecto $251,000.00 H Ahormo scumulado anual 5
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@ LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia o —

DEL PACIFICO

I Consumc actual kWh I Generacion de energia kih
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May-Jun Jul-fAgo Mow-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 4,768.2 5,019.4 4,194.9 3,865.4 3,832.5 4,835.4
Consumo actual 4,334.0 4,334.0 4,334.0 4,334.0 4,334.0 4,334.0

@ LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



